
 

1/3 
 

 

PRAVIDLA 

 

Malý LEADER MAS Regionu Poodří, z.s. 
 

MAS Regionu Poodří, z.s. zřizuje program Malý LEADER MAS Regionu Poodří, z.s. pro 

projektové záměry, které svým naplněním podporují kulturní a tradiční život v obcích, lokální 

producenty a produkty, ochranu přírody, spolupráci a rozvoj území. 

Cílem je zlepšit kvalitu života obyvatel venkova, posílit vzájemnou soudržnost a spolupráci 

obyvatel regionu, posílit lokální ekonomiku, zlepšit ochranu přírodního a kulturního dědictví.    

Účelem programu je podpořit projekty, které svými aktivitami přispívají k rozvoji území a 

současně naplňují také integrovanou Strategii komunitně vedeného místního rozvoje MAS 

Regionu Poodří, z. s. na období 2021 – 2027 (dále jen „SCLLD“). 

 

Oprávnění žadatelé  

Oprávněným žadatelem jsou: 

• právnické osoby (např. družstvo, církev, NNO, příspěvkové organizace atd.), 

vyjma obcí, 

• fyzické osoby podnikající (OSVČ).  

Žadatel musí mít platné IČ. 

 

Místo realizace 

Program Malý LEADER MAS Regionu Poodří, z.s. je financován z členských příspěvků 

partnerů MAS Regionu Poodří, a proto budou podpořeny projekty žadatelů, jejichž sídlo nebo 

adresa trvalého pobytu je na území působnosti MAS Regionu Poodří. 

 

Typy podporovaných projektů a aktivit: 

• znovuobnovování tradic a řemesel v obcích, 

• propagace místních produktů a producentů, 

• rozvinutí spolupráce místních obyvatel, spolků, organizací a dalších aktérů v území, 

• propagace kulturního a přírodního dědictví, 

• práce s dětmi a mládeží, alternativní vzdělávání, 

• aktivní zapojení obyvatel do života v obcích, podpora tradičních, kulturních 

a sportovních akcí, 

• předávání informací o ochraně přírody, environmentální vzdělávání, 

https://www.mas.regionpoodri.cz/


 

2/3 
 

• propagace zdravého životního stylu, osvětová činnost. 

 

 

Projekt/akce/záměr musí nějakým způsobem přispět k rozvoji obce/regionu a zároveň 

musí být v souladu se SCLLD.  

 

Podmínky dotace 

V rámci programu Malý LEADER MAS Regionu Poodří, z.s. budou v území působnosti 

MAS Regionu Poodří přerozděleny finanční prostředky na období ode dne vyhlášení výzvy do 

konce daného kalendářního roku. 

• Žádost může podat jen subjekt z oprávněných žadatelů. 

• Žadatel může do vyhlášené výzvy podat pouze jednu žádost o poskytnutí dotace. 

• Projektový záměr musí být realizován v území působnosti MAS Regionu Poodří. 

• Projektový záměr musí být v souladu se SCLLD MAS Regionu Poodří, z.s. (musí 

splňovat minimálně jeden specifický cíl SCLLD). 

• Maximální výše dotace na jeden projekt je 10 000,- Kč. 

• Způsobilý výdaj projektu je výdaj neinvestičního charakteru a nákup drobného 

majetku. 

• Realizace projektu musí proběhnout v období od 20. 1. 2023 do 31. 12. 2023 včetně 

jejího vyúčtování. 

• Na podporu nevzniká právní nárok. 

 

Postup pro podání žádosti o poskytnutí dotace 

• Žadatel podává svou žádost o poskytnutí dotace prostřednictvím online formuláře. 

 

Postup hodnocení žádostí o poskytnutí dotace 

• Zaměstnanci kanceláře MAS provedou administrativní kontrolu do 20 pracovních dní 

od ukončení příjmu žádostí o poskytnutí dotace. 

• Výběrová komise MAS posoudí, zda byly dodrženy podmínky žádosti včetně 

bodového ohodnocení (viz hodnotící kritéria), stanoví pořadí projektů a doporučí 

projekty k financování. 

• Výbor spolku (rozhodující orgán MAS) schvaluje podporu projektů, při rozhodování o 

podpoře konkrétních projektů přihlíží ke stanovisku výběrové komise. 

• Žadatel je informován o výsledku hodnocení do 40 pracovních dní od ukončení příjmu 

žádostí o poskytnutí dotace prostřednictvím uvedené kontaktní emailové adresy. 

• Žadatelé, jejichž projektový záměr byl doporučen k financování, jsou povinni doložit 

zprávu o realizaci a fotodokumentaci do 10 pracovních dní od ukončení realizace 

projektu. 

https://www.mas.regionpoodri.cz/obdobi-2021-2027/strategie-clld-21/1286-koncepcni-cast-sclld-mas-regionu-poodri-na-obdobi-2021-2027/file


 

3/3 
 

• Na základě doložení zprávy, fotodokumentace a účetních dokladů z realizace projektu 

a splnění všech požadavků bude žadateli do 30 pracovních dní proplacena dotace.  



 

4/3 
 

 

Proplacení dotace 

• Výdaje jsou v rámci projektu uznatelné od data podání žádosti o poskytnutí dotace. 

• Proplacení dotace je provedeno zpětně, až na základě předložení zprávy o realizaci, 

fotodokumentace a účetních dokladů vztahujících se prokazatelně k realizaci projektu 

dle schválené žádosti o poskytnutí dotace. 

• Žadatel má povinnost předložit ke zprávě o realizaci fotodokumentaci z realizace 

projektu, a to min. 4 fotografie s dostatečnou kvalitou, min. 300 DPI. 

 

Změny na projektu 

Jakékoliv změny na schváleném projektu je žadatel povinen neprodleně ohlásit na MAS 

Regionu Poodří, z.s. jako donátorovi. Změna bude zaměstnancem MAS posouzena a v případě 

vyhodnocení, že jde o změnu podstatnou, bude změna předána Výboru spolku k přezkumu.  

 

Povinná publicita projektu 

Při propagaci a realizaci projektu musí být uváděno logo MAS Regionu Poodří, z.s jako 

donátora, tzv. vytištění loga MAS na plakát, vyvěšení loga na web, umístění loga v místě konání 

akce. 

 

Kontakt na zřizovatele programu  

MAS Regionu Poodří, z.s. 

Bartošovice 1 – zámek 

742 54 Bartošovice 

www.mas.regionpoodri.cz 

Kontakt na zřizovatele programu  

MAS Regionu Poodří, z.s. 

Bartošovice 1 – zámek 

742 54 Bartošovice 

www.mas.regionpoodri.cz 

 

Pavla Bělehrádková     Ing. Sandra Genčiová, MBA 

E-mail: mas@regionpoodri.cz,   E-mail: animacemas@regionpoodri.cz 

Mob.: 608 248 077     Mob.:608 442 661 

 

http://www.mas.regionpoodri.cz/
http://www.mas.regionpoodri.cz/
mailto:mas@regionpoodri.cz

